СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2023 года
№ 49
с. Андомский Погост
О внесении дополнения в Решение Совета сельского поселения Андомское от 29.03.2023 года № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Андомское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2023 г. № 368-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:
1. Внести в статью 9 Решения Совета сельского поселения Андомское от 29.03.2023 года № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Андомское», после абзаца «- передает имущество сельского поселения в государственную собственность, осуществляет прием объектов государственной собственности в муниципальную собственность сельского поселения в порядке, установленном в соответствии с федеральным и областным законодательством и правовыми актами Совета сельского поселения;», следующее дополнение:

«- является уполномоченным органом местного самоуправления по заявлению которого осуществляется государственный кадастровый учет и государственная регистрация права сельского поселения Андомское на объект незавершенного строительства, включенный в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства, согласно пункту 6.2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник» и на официальном сайте сельского поселения Андомское andomskoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Андомское
В.А.Савина